

تحلیل «ایران» از دور جدید گفت و گوها با تروئیکای اروپا

دیپلماسی احیا می شود؟

دیپلماسی

رضاءالدی پور

گروه سیاست خارجی

دیپلماتیک گسترده، نشان دهد که به دنبال حل مسائل از طریق دیپلماسی است و این ظرفیت را دارد که با ممانعت از فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل با احقاق حقوق ایران به توافق برابری با غرب برسد.

این در حالی است که نشست مشترک سه جانبه هیأت‌های دیپلماتیک ایران، روسیه و چین هم روز سه‌شنبه به میزبانی وزارت امور خارجه کشورمان برگزار شد. در این نشست، نمایندگان سه کشور شرکت‌کننده در مورد آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم‌های ظالمانه و موضوعات مرتبط با آنها به بحث و تبادل نظر پرداختند. تهران، مسکو و پکن بر تداوم رایزنی‌های نزدیک و هماهنگی مواضع و اقدامات تأکید کردند. همچنین قرار شد این نشست‌ها در سطوح مختلف بین سه کشور در هفته‌های آینده ادامه یابد. در همین راستا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، سه‌شنبه شب در گفت‌وگوی تلویزیونی با شبکه الجزیره گفت: «ادعای نابودی برنامه هسته‌ای ایران توهم

معاونان وزرای خارجه ایران، فرانسه، بریتانیا و آلمان جمعه سوم مرداد در استانبول گرد هم می‌آیند؛ این اولین دیدار رسمی میان ایران و سه کشور اروپایی پس از موج جدید تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای تهران و تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکا به خاک ایران خواهد بود. به گفته منابع آگاه، تمرکز این دور از گفت‌وگوها بر چگونگی مواجهه ایران و اروپا نسبت به سناریوی فعال سازی مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها (اسنپ‌ک) خواهد بود؛ سناریویی که می‌تواند مسیر مذاکرات ایران و غرب را به شکل قابل توجهی تغییر دهد. این مذاکرات در حالی انجام خواهد شد که تهران به‌طور هم‌زمان تلاش دارد با تحرکات

است... توان هسته‌ای ایران نه در ساختمان‌ها، بلکه در مغز دانشمندان است.» پزشکیان در این مصاحبه صراحتاً عنوان کرد: «مذاکرات آتی با آمریکا باید بر اساس سود دو طرف و اصل برد-برد باشد.» در همین حال سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز طی روزهای اخیر با انتشار نامه رسمی به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای امنیت استدلال‌های ایران در رابطه با نقض مکرر برجام از سوی طرف‌های اروپایی را مطرح کرد و بر عدم صلاحیت حقوقی E۳ برای فعال سازی مکانیسم‌های برجام تأکید کرد. وزیر خارجه کشورمان پیش از این هم با انتشار پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» هشدار داد: «اگر اروپا به دنبال ایفای نقش سازنده است، باید از تهدید و فشار دست بردارد و مکانیسم ماشه را کنار بگذارد.»

عراقچی همچنین روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز تأکید کرد: «اگر بخواهند ما را از حقوق مسلم‌مان مانند غنی سازی محروم کنند، این مذاکرات به مشکل خواهد خورد. در این میان، کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی



غریب‌آبادی:

با سفر هیأت فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران موافقت کرده‌ایم تا این هیأت ظرف دو تا سه هفته آینده برای بحث در مورد چهارچوب همکاری‌ها به تهران سفر کند

و بین‌المللی وزارت خارجه هم با پیگیری رایزنی‌های دیپلماتیک در نیویورک، تلاش دارد مانع صدور هرگونه قطعنامه علیه ایران شود. او در دیدار با نمایندگان ۱۰ کشور عضو غیردائم شورای امنیت هشدار داد تلاش برای فعال سازی مکانیسم ماشه نه تنها تنش‌ها را افزایش خواهد داد، بلکه مسئولیت کامل پیامدهای آن متوجه غرب خواهد بود. برآیند اقدامات ایران در یک هفته اخیر و در آستانه مذاکرات نشان می‌دهد تهران سعی دارد هم‌زمان با نشان دادن آمادگی دفاعی در برابر تهدیدات خارجی، مسیر دیپلماسی را با تأکید بر اصول حقوقی و منافع متقابل باز نگه دارد.

غریب‌آبادی خبر داد: نیم فنی آژانس به ایران می‌آید

دارد. «معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران افزود: «در همین راستا، ما اتمی به ایران موافقت کرده‌ایم تا این هیأت ظرف دو تا سه هفته آینده برای بحث در مورد چهارچوب همکاری‌ها به تهران سفر کند.» وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال اعلام توقف داوطلبانه غنی سازی به عنوان رزست حسن نیت، تأکید کرد: «ما در این زمینه تجربه‌ای تلخ داریم و نمی‌توانیم به مجری ثالث اتکا کنیم.» غریب‌آبادی در آخر تأکید کرد که هیأت فنی آژانس از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید نخواهند کرد.

پیشران توافق با تروئیکا



ابوالقاسم دلفی
سفیر اسبق ایران
در فرانسه

دیدار روز جمعه میان ایران و تروئیکای اروپایی در ظاهر عنوان «مذاکره» به خود گرفته، اما از نظر سطح و چهارچوب، هنوز نمی‌توان به روشنی و مشخص ماهیت مذاکره برای آن قائل شد. این نشست بیشتر جنبه تبادل نظر یا دیداری مقدماتی است تا مذاکراتی با دستور کار منسجم. چه آنکه پیش‌تر هم در اوج جنگ ۱۲ روزه، گفت‌وگوهایی با اروپایی‌ها داشتیم. بنابراین نمی‌توان از این نشست انتظار تحول بنیادین داشت، هرچند به خودی خود، گفت‌وگو همواره بهتر از سکوت و انفعال است. البته که موضوع «اسنپ‌ک» به عنوان محور این نشست موضوع مهمی است اما فراتر از عنوان جلسه، باید نگاهی به زمینه‌های شکل‌گیری آن انداخت. فراز و فرود مذاکرات هسته‌ای ایران اکنون به نقطه‌ای رسیده که مهلتی تا پایان ماه اوت برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه از سوی اروپا تعیین شده است. با این فرض که نباید تصمیم اروپا را برای فعال‌سازی این مکانیسم مستقل از آمریکا در نظر گرفت از این منظر، نباید از نظر دور داشت که نقش آمریکا در سوق دادن اروپایی‌ها به سمت این گفت‌وگو هم پررنگ است. هرچند در دوره ترامپ، آمریکا اساساً اروپا را از مسیر مذاکرات کنار زد تا مذاکره صرفاً دوجانبه باشد اما امروز شاید نشانه‌هایی از بازگشت رویکرد چندجانبه

دیده شود، ولی هنوز این تغییر رویکرد قطعی و نه‌ای نیست. با این حال، من معتقدم که همین گفت‌وگوها با اروپا هم فی‌نفسه اهمیت دارد و باید زودتر از این انجام می‌شد. ما سال‌هاست که با سه کشور اصلی اروپایی بویژه فرانسه دچار تنش‌های مزمن هستیم. این تنش‌ها نه تنها در عرصه هسته‌ای نیست. اروپا همچنان ظرفیت ایفا کردن نقش میانجی یا متعادل‌کننده را دارد. این موارد می‌تواند به عنوان مسیری برای باز کردن کانال گفت‌وگو با طرف مقابل مدنظر واقع شود و گفت‌وگوهای دوجانبه پیش‌رانی برای مذاکرات چندجانبه باشد.

از سوی دیگر، مواضع اخیر برخی رهبران اروپایی از جمله فرانسه در قبال جنایات اسرائیل در غزه، نشان می‌دهد که شاید امکان نزدیکی بیشتری در حوزه منطقه‌ای میان ما و اروپا وجود داشته باشد. با اینکه تهران و پاریس در موضوع لبنان نیز منافع مشترکی را می‌توانند تعریف کنند. این همدلی نسبی می‌تواند پایه‌ای باشد برای گفت‌وگوهای سیاسی سازنده‌تر، بویژه اگر روابط دوجانبه از وضعیت تنش‌زای فعلی به سوی تعامل مسئولانه و واقع‌بینانه حرکت کند. در مجموع باید گفت که گفت‌وگوی روز جمعه در سطح مقدماتی فرصتی است که نباید از دست برود. اروپا هنوز می‌تواند نقشی مؤثر، ولو نه تعیین‌کننده، در فضای دیپلماتیک ایفا کند. باید این فرصت را قدر دانست، نه صرفاً برای رفع بحران، بلکه برای بازتعریف رابطه‌ای که سال‌هاست از مسیر طبیعی خود خارج شده است.

سقف و کف خواسته های ایران و اروپا



علی اکبر فزاری
سفیر اسبق ایران
در مجارستان

در بزنگاه فعلی، که تنها چند هفته تا پایان ضرب‌الاجل تعیین‌شده مکانیسم ماشه برای ایران باقی مانده، تفل در آغاز گفت‌وگوهای سیاسی از هر سمت و به هر دلیلی، به زبان هر دو طرف ماجراست؛ مذاکراتی که باید بسیار پیش‌تر از این آغاز می‌شد. از این رو انتظار می‌رود موضوع زمان با حساسیت کامل مد نظر قرار گیرد. این بار، شاید بتوان گفت زمان، مهم‌ترین متغیر در معادله است.

دلیل این اهمیت در سیر تحولات روابط ایران و اروپاست. ایران و اروپا، اگرچه سابقه‌ای پر فراز و فرود در روابط دارند، اما این رابطه هرگز به نقطه قطع یا تیرگی کامل نرسیده است. با این حال در شرایط کنونی تحت‌تأثیر مسائل مختلف، نیاز فوری به شفاف‌سازی متقابل احساس می‌شود. در رأس این مسائل، تلاش اروپا برای فعال‌سازی مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها با همان «اسنپ‌ک» قرار دارد. هرچند کشورهای اروپایی از منظر خود موضوعات دیگری را مطرح می‌کنند که عمدتاً مرتبط با همکاری‌های ایران و روسیه در بحران اوکراین است اما در نهایت، اینها همه قابل تبیین‌اند، به‌شرط آنکه طرفین به یک جلسه چندساعته بسنند و نکند روند گفت‌وگوها را بدون وقفه ادامه دهند. لکنه‌ای که باید به آن توجه داشت، برداشت نادرستی است که سال‌ها در برخی محافل تحلیل سیاسی ایران رایج

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص)



شماره ۱۴۰۴/۰۲

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۰۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص) به تعداد ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۲,۳۱۰,۹۵۱,۲۳۲,۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیل‌الاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به‌همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند (شماره تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۳۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به‌شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

مبالغ به ریال

نام شرکت	سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص)
سرمایه ثبت شده	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۲,۳۱۰,۹۵۱,۲۳۲,۰۰۰,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۲۳,۱۰۹,۵۱۲,۳۲۰,۰۰۰
شرایط واگذاری (۱)	به‌صورت نقد و اقساط با شرایط ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۶ ماهه شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات

(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

- ۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.
- ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱ درصد ارزش کل سهام قابل واگذاری می‌باشد که می‌بایستی به‌صورت وجه نقد و ارزیزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ‌گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

آگهی فراخوان خرید خدمات

نوبت دوم

مشاوره، اجرا و آموزش

به شماره ۲۹/۰۰/۳۰۴۰۴



• شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص)

متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش در نظر دارد جهت انتخاب مشاور

- در زمینه «مشاوره، ارزیابی وضعیت موجود، هاردرینگ، طراحی، اجرای امنیت شبکه و خرید، نصب و راه‌اندازی و آموزش سامانه جداسازی اینترنت از شبکه داخلی و PAM» به‌شرح مندرج در اسناد اقدام نماید.
- بدین منظور از علاقه‌مندان صاحب صلاحیت و دارای رتبه بندی یا سابقه کار مناسب دعوت به عمل می‌آید تا نسبت به تهیه اسناد فراخوان اقدام و تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ اسناد خود را به صورت پاک و مهر شده در قبال اخذ رسید تحویل دبیرخانه شرکت نمایند.

- **برآورد مدت انجام کار:** ۶ ماه جهت انجام سرفصل‌های موضوع فراخوان
- **تاریخ فروش اسناد ارزیابی:** از تاریخ درج آگهی (چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۰۱) در سایت شرکت (idctender.kish.ir) تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱
- **مهلت تحویل اسناد:** از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۳
- **محل‌های فروش اسناد فراخوان و تحویل پاکات:**
- **دفتر مرکزی:** جزیره کیش، لوپ دیدار، خیابان برج صدف، برج صدف، طبقه سوم – دبیرخانه شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش تلفن: ۰۹۳۴۷۶۸۲۵۰۸ و ۰۷۶۰۴۴۴۵۳۳۵۷
- **دفتر تهران:** بزرگراه نلسون ماندلا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نیش خیابان کیش، ساختمان منطقه آزاد کیش، شماره ۴۵، طبقه دوم، تلفن: ۰۸۸۷۷۱۹۰۳-۰۸۸۸۸۰۲۶۰
- **سامانه اینترنتی مناقصه‌ها و مزایادات شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش idctender.kish.ir** (صرفاً فروش)
- **مبلغ فروش اسناد فراخوان:** پنج میلیون (۵,۰۰۰,۰۰۰) ریال وجه نقد که می‌بایست به حساب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شبای ۰۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۰۱ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش واریز گردد.
- **مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت** پنج میلیون (۵,۰۰۰,۰۰۰) ریال می‌باشد.
- **شرایط فراخوان مشاوره:**

- شرکت‌کنندگان در فراخوان مطابق اسناد منتشر شده مورد ارزیابی کیفی-فنی قرار می‌گیرند و حداقل امتیاز قابل قبول برای پذیرفتن پیشنهادات ۷۵ می‌باشد.
- دارا بودن گواهی‌های زیر به‌صورت توأم الزامی می‌باشد.
- گواهی افتا در زمینه خدمات مدیریتی افتا (مشاوره و استقرار استانداردهای امنیت اطلاعات) رتبه ۱
- گواهی رتبه بندی شورای عالی انفورماتیک در زمینه (امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات) رتبه ۱
- گواهی نامه صلاحیت ارائه خدمات در حوزه پدافند سایبری با کاربری طراحی و پیاده سازی
- گواهی افتا در زمینه خدمات عملیاتی افتا (امن سازی و مقاوم سازی سامانه‌ها، زیرساخت‌ها و سرویس‌ها)
- ارائه حداقل سه قرارداد حوزه مدیریت امنیت اطلاعات با مبلغ بالاتر از ۲۰ میلیارد ریال الزامی است.

- **سایر شرایط:**
- هزینه درج هر دو نوبت آگهی به عهده مشاور منتخب می‌باشد.
- صرفاً شرکت اشخاص حقوقی در فراخوان آزاد است.
- ارائه هرگونه اسناد و مدارک بعد از بازگشایی پاکات تأثیری در ارزیابی نخواهد داشت.
- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، محدود و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- کارفرما در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اسناد هیچ‌گونه حقی برای پیشنهاد دهندگان ایجاد نخواهد کرد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان درج گردیده است.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۳۵۷ (داخلی ۱۸۲-۱۹۵) تماس، یا به سامانه اینترنتی مناقصه‌ها و مزایادات شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش idctender.kish.ir مراجعه فرمایید.

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش